


Stromové pohádky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Burešová
Stromové pohádky – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



stromové
pohádky

Ilustrovala
Alena Schulz

Jana Burešová

CPRESS 2020



Obsah

Lískový proutek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Jasanové dřívko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Tři vládci .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
Balzové dřívko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
Jeřábová větvička  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
Košťátko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
Kouzelná píšťalka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42
Jak si Petr vzal za ženu vílu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48
Potrestaný sedlák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .53
Dřevěné království  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58
Muž a strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65
Neobyčejné housle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70





6

Lískový proutek

Je tomu už mnoho let, co bylo jedno království. Na hradě v tom 
království žil král s královnou, které velmi trápilo, že nemohli mít 

děťátko. A tak pomalu stárli, a když už ani nedoufali, narodilo se jim 
jejich vytoužené děťátko, syn. Král s královnou byli nesmírně šťastní. 
Mladý princ rostl jako z vody. Uteklo několik let a byl z něj hoch na 
ženění. Princ se líbil všem princeznám z okolních království. Někte-
ré princezny se mu také líbily, ale když poprvé spatřil novou ku-
chařku, Stázičku, co k nim nastoupila do služby, zamiloval se. Mladý 
princ tušil, že ačkoli ho mají jeho rodiče nadevšechno rádi, tak to, že 
se zamiloval do kuchařky, by se jim ani trochu nelíbilo. Se Stázič-
kou se tedy scházel potají. Královští rodiče však o jejich schůzkách 
dobře věděli. Když se syna zeptali, co to má znamenat, odhalil jim 



7

pravdu a přiznal, že se do Stázičky zamiloval. Král byl vzteky bez 
sebe, protože chtěl pro svého syna urozenou princeznu, a ne nějakou 
kuchařku. „Sám ti vyberu nevěstu, která se pro tebe hodí!“ oznámil 
nazlobeně svému synovi. Královně se to zdálo nevhodné rozhodnu-
tí, ale také jí to přišlo lepší, než aby si myslel na prostou kuchařku. 


